TIT. V.

DE APPELLATIONIBUS RECIPIENDIS, VEL NON¹.

1. ULPIANUS, lib. 48, ad Edictum.

Non solent audiri appellantes, nisi² hi, quorum interest, vel quibus mandatum est, vel qui negotium alienum gerunt, quod mox ratum habebitur. — § 1. Sed et cum mater filii rem sententia eversam animadvertet, provocaverit, pietati dans, dicendum est, et hanc audiri debere: et si litem preparandam curare maluerit, intercideri non videtur, licet ab initio defendere non potest.

2. SCÆVOLA, lib. 4 Regularum.

Ante sententiam appellari potest³, si questionem in civili negotio habendam iudex interlocutus sit: vel in criminali, si contra leges hoc faciat.

3. PAULUS, lib. singulari Regularum.

Intra triduum appellare licet ei, qui de suspecto⁴ tutore egit, vicusque appellat.

4. MACER, lib. 4, de Appellationibus.

Ejus, qui ideo causam agere frustratur, quod dicit se libellum principi dedisse, et sacrum rescriptum expectare, audiri desiderium prohibetur: et si ob eam causam provocaverit, appellatio ejus recipi sacris constitutionibus vetatur.

5. ULPIANUS, lib. 4, de Appellationibus.

Ei, cujus appellatio non recipitur, sufficit, si possit dicere, appellationem suam non esse receptam: quod quocumque ratione doceat, admittitur ejus appellatio. — § 1. Non recepta autem appellatio, si quidem principem appellari oportuit: principis erit supplicandum, sin vero alius appellabatur, quam princeps: ille erit ad eundem. — § 2. Sed et si quid aliud post receptam appellationem impedimento factum fuerit: eum adiri oportet, quem appellare quis debet. — § 3. Plane si appellatio non recepta non ipsum adierit, quem debuit, sed principem: pro eo habebitur atque si is aditus est, qui adiri debetur: idque rescriptis imperatoris nostri Antonini declaratur. — § 4. Plane si alium pro alio adit, non principem: nihil ei hic error proderit, licet non videatur cessasse. — § 5. Intra constituta⁷ autem appellatoria tempora debet is cujus appellatio non est recepta, vel competentem iudicem, vel principem adire.

6. MACER, lib. 2, de Appellationibus.

Sciendum est, cum appellatio non recipitur, præcipi sacris constitutionibus, omnia in eodem statu esse, nec quicquam novari⁸, etiam si contra fiscum appellatum sit: eumque qui appellationem non recepit, opinionem suam festim per relationem manifestare, et causam, pro qua non recipit appellationem, ejusque exemplum litigatori edere debere, mandatis cavetur.

7. PAULUS, libro singulari de Appellationibus.

Si res dilationem non recipiat, non permittitur appellare, ne⁹ vel testamentum aperiatur: ut divus Hadrianus constituit: ne frumentum¹⁰ in usum militum in annonæ subsidia contrahatur: neve scriptus heres in possessionem inducatur. — § 1. Item si ex perpetuo edicto aliquid decernatur: id quo minus fiat non permittitur appellare. — § 2. Item quo minus pignus vendere liceat, appellari non potest.

TIT. VI.

DE LIBELLIS DIMISSORIIS, [QUI APOSTOLI¹ DICUNTUR].

1. MARCIANUS, lib. 2, de Appellationibus.

Post appellationem interpositam literæ dandæ² sunt ab eo, a quo appellatum est, ad eum qui de appellatione cogniturus est, sive principem³, sive quem alium: quas literas dimissorias, sive apostolos appellant. — § 1. Sensus autem literarum talis est: appellasse (puta) Lucium Titium a sententia illius, quæ inter illos dicta est. — § 2. Sufficit autem petisse intra tempus dimissorias instanter et sæpius, ut [et] si non accipiat, id ipsum contestetur: nam instantiam repetentis dimissorias

Tit. V. — 1. Lib. 7, C. 65. — 2. L. 2, § 1, supr. tit. prox. — 3. *Immo vide* L. 7, C. quor. appellat. — 4. L. 20, in pr. supr. de appellat. L. 1, § 14, supr. tit. prox. — 5. *Adde* L. 19, C. de appellat. — 6. L. 1, § 3, supr. d. t. — 7. L. 51, C. d. t. — 8. L. un. in pr. infr. nihil innovari; L. 3, C. de appellat. — 9. L. 6, C. quorum appellat. — 10. L. 2, in fin. supr. de re judic.

Tit. VI. — 1. L. un. infr. h. t.; L. 9, infr. de jure fisci; L. 106, infr. de verb. sign.; L. 52, § 2, C. de appellat. — 2. d. L. 106; d. L. 52, § 2. — 3. L. 13, supr. quib. ex caus. in poss.

constitutiones desiderant. Equum est igitur, si per eum steterit, qui debebat dare literas, quominus det: ne hoc accipienti noceat.

TIT. VII.

NIHIL¹ INNOVARI APPELLATIONE INTERPOSITA.

1. ULPIANUS, lib. 4, de Appellationibus.

Appellatio interposita, sive ea recepta sit, sive non, medio tempore nihil² novari oportet: si quidem fuerit recepta appellatio, quia recepta est: si vero non est recepta, ne præjudicium fiat, quod deliberetur, utrum recipienda sit appellatio, an non sit. — § 1. Recepta³ autem appellatio, tandiu nihil erit innovandum, quamdiu de appellatione fuerit pronunciatum. — § 2. Si quis ergo forte relegatus fuit, et appellaverit: non arcebitur, neque in Italia, neque in provincia, qua relegatus est. — § 3. Propter eandem rationem, et si quis deportatus fuit ab eo, cui deportandi jus est, vel adnotatus: neque vincula patietur, neque ullam aliam status esse videtur provocatione interposita. — § 4. Ergo et si abstinere ordine jussus sit, et provocaverit: eadem ratione potest ceterum participare, cum hoc sit constitutum, et sit juris, neque pendente appellatione novetur. — § 5. Si quis ex pluribus facinoribus condemnatus, propter quendam appellavit, propter quosdam non: utrum differenda pena ejus sit, an non, quaeritur? et si quidem graviora sint crimina, ob quæ appellatio interposita est, levius autem id, propter quod non appellavit: recipienda est omnimodo appellatio, et differenda pena, si vero graviolem sententiam meruit ex ea specie, ex qua non est appellatum: omnimodo pena imponenda est.